
 

 

Entgeltinformation 

 

Name des Kontoanbieters: PSD Bank Rhein-Ruhr eG 

Kontobezeichnung: PSD GiroDirekt 

Datum: 01.01.2025 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie im aktuell gültigen Preis- und Leistungsverzeichnis. 

• Die nachfolgend aufgeführten Entgelte werden nur dann berechnet, wenn sie im Auftrag des 

Kunden fehlerfrei durchgeführt wurden; Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen 

fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung PSD GiroDirekt als 
Gehaltskonto1 
 
Kontoauszug papierhaft 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
 
- im ersten Jahr kostenfreie Ausgabe einer 
Kreditkarte [MasterCard/VisaCard Classic]2 
 
 
 
Kontoführung PSD GiroDirekt als 
Servicekonto 
 
 
Kontoauszug papierhaft 
 
Über diese Angaben hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
je Auszug 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
monatlich  
 
 
 
je Auszug 
 
 

Kostenlos 
 
 

1,50 EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
   1,50 EUR 
 
 

 

 
 

 



 

 

 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung  

 
Dauerauftrag [Einrichtung/Änderung/ 
Wiederaufnahme nach Aussetzung] 
 
 
 
Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags  

elektronisch übermittelt 
 
beleghafte, telefonische 
oder formlose 
Überweisung 
 
telegrafische 
Überweisung 
 
 
 
elektronisch übermittelt 
 
außerhalb Onlinebanking 
 
 
 
 
 
 
 

Kostenlos 
 

2,50 EUR 
 
 
 

15,00 EUR 
 
 

Kostenlos 
 

Kostenlos 
 

2,50 EUR 
 
 

Kostenlos 
 

2,50 EUR 
 
 

0,70 EUR 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte [PSD girocard] 
 
 
 
 
 
 
 
PIN-Nachbestellung 
 
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard 
oder Visa Debit- und Kreditkarten] 
 
 
 
PIN-Nachbestellung 
 
Bargeldeinzahlung am Schalter 
 
Bargeldauszahlung am Schalter 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten [mit PSD girocard bei 
teilnehmenden Banken am BankCard-
ServiceNetz]] 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 

für Kontoinhaber 
 
Ersatzkarte 
 
auf Verlangen des 
Kunden für 
Bevollmächtigten 
 
 
 
ClassicCard 
GoldCard 
Ersatzkarte 
BasicCard 
 
 
 
 
 
 
 
4 Verfügungen pro 
Monat 
 
ab 5. Verfügung 
 
 
 
 

15,00 EUR 
 

15,00 EUR 
 

15,00 EUR 
 
 
 

7,50 EUR 
 

36,00 EUR 
72,00 EUR 
15,00 EUR 
24,00 EUR 

 
15,00 EUR 

 
Kostenlos 

 
Kostenlos 

 
Kostenlos 

 
 

1,02 EUR 
 

1,00 % vom 
Umsatz mind.  

6,50 EUR 



 

 

 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2,00 % vom 

Umsatz mind.  
5,00 EUR 

 
2,00 % vom 

Umsatz mind. 
5,00 EUR zzgl. 

1,75 % vom 
Umsatz für den 

Auslandseinsatz 
 

1,75 % vom 
Umsatz mind. 

1,75 EUR 
 

1,75 % vom 
Umsatz 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
Geduldete Kontoüberziehung  

 10,89 % 
 

10.89 % 
 
1 Voraussetzung für die Anerkennung als kostenfreies Konto ist die Bezeichnung der entsprechenden 

Zahlungseingänge als Lohn-/Gehalts-/Rentengutschrift, sowie die Verwendung der Verschlüsselung SALA 
(Salary Payment). PENS (Pension Payment) bzw. des alten Textschlüssels 53. 
1 Nach dem ersten Jahr wird die Ausgabe der Kreditkarte gebührenpflichtig. Die jeweilige Höhe der Gebühr kann 

dieser Entgeltinformation, sowie dem Preis- und Leistungsverzeichnis entnommen werden.  

 
 
 


